Федеральное государственное автономное учреждение науки
<<Инстиryт Китая и современной Азии Российской академии наук)>

(иксА рАн)

прикАз

3 ,о6,//о/,г J\ъ qс -J
Москва

Об установлении размеров оплаты за оказание услуг научного
консультирования прц прикреплении к ИКСА РАН для подготовки

диссертации на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры

В целях организации подготовки докторских диссертаций вне

докторантуры ИКСА РАН и на основе Положения <О прикреплении к ИКСА
РАН для подготовки диссертациина соискание ученой степени доктора наук),

утверждённого Приказом от 01 .0З.2023 г. }lb 15,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 1 июля 2025 г. до 30 июня 2026 г.

стоимость одного года прикрепления к ИКСА РАН для подготовки

диссертации на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры в

размере:
290 000 рублей для граждан РФ;
350 000 рублей для граждан других государств.

(в том числе НДС 20%)

2. Установить следующие сроки внесения платы за оказание услуг
научного консультирования при прикреплении к ИКСА РАН для подготовки

диссертации на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры:
- годовая оплата вносится на расчетный счет ИКСА РАН в течение

10-ти дней с даты заключения договора об образования;

3. Установить, что размеры платы за оказание услуг, указанных в п. 1

настоящего приказа, в д€Lльнейшем на очередной учебный год может быть

изменён.

4. Начальнику Управления образовательными программами
Егельской Л.А. своевременно доводить до сведения прикреплённых к ИКСА
РАН лиц изменения платы за ок€вание услуг научного консультирования с

внесением соответствующих изменений в договоры возмездного оказания

услуг по сопровождению подготовки докторской диссертации вне

докторантуры.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бабаев Кирилл Владимирович
Должность: Директор ИКСА РАН
Дата подписания: 30.10.2025 14:13:17
Уникальный программный ключ:
e8419e5f9da9b1ab3bacde812558efbab37d248c

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

начаJIьника Управления образовательными программами ЕгельскУЮ Л.А. И

главного бухгалтера Свадьбину Т.А., в части, их касающейся.

Щиректор К.В. Бабаев